ARTICULUS VI. 157

Utrum sic sanctificari fuerit proprium B. Virgini.

III. dist. 111. quæst. 1. art. 2. quæst. 1. ad 4. & quæst. vi. quæst. v. art. 1. corp. fin. & opus. 11. cap. cccxv. & Pjal. XLV. con. 5.

AD sextum sic proceditur. Videtur quod sanctificari in utero post Christum proprium fuerit B. Virgini. Dicitur enim (art. 3. & 4. huj. quæst.) quod propter hoc B. Virgo fuit sanctificata in utero ut redderetur idonea ad hoc ut esset mater Dei. Sed hoc est proprium sibi. Ergo sola ipsa fuit sanctificata in utero.

2. Præterea. Aliqui videntur propinquius accessisse ad Christum quam Hieremias, & Joannes Baptista, qui dicuntur sanctificati in utero. Nam Christus specialiter dicitur filius David, & Abraham propter promissionem eis specialiter factam de Christo: Illius etiam expressissime de eo prophetauit: Apostoli etiam cum ipso

ipso Christo conversati sunt: nec tamen leguntur sanctificari in utero. Ergo neque etiam Hieremias, & Joanni Baptista convenit sanctificari in utero.

3. Præterea, Job de se dicit Job xxxi. 18. *Ab infantia crevit mecum miseria, & de utero egressa est mecum:* nec tamen propter hoc dicimus eum sanctificatum in utero. Ergo neque etiam Joannem Baptistam, & Hieremiam cogimur dicere sanctificatos in utero.

Sed contra est quod dicitur de Hieremia Hierem. 1. 5. *Antequam exires de ventre, sanctificavi te:* & de Joanne Baptista dicitur Luc. 1. 15. *Spiritu Sancto replebitur adhuc ex utero matris sue.*

Respondeo dicendum, quod Augustinus in epist. ad Dardanum (cclxxxvii. al. lviii. à med.) dubie videtur loqui de horum sanctificatione in utero. *Potuit enim exultatio Joannis in utero, ut ipse dicit, esse significatio rei sanctæ, scilicet quod mulier esset mater Dei, à majoribus cognoscenda, non à parvulo cognita. Unde in Evangelio non dicitur, Crediti infans in utero, sed, Exultavit. Videmus autem, exultationem non solum parvulorum, sed etiam pecorum esse. Sed hæc iniustata exiit, quia in utero. Et ideo sicut solent miracula fieri, facta est divinitus in infante, non humanitus ab infante. Quamquam etiam si usque adeo est in illo puero acceleratus usus rationis, & voluntatis, ut intra viscera matris jam posset cognoscere, credere, consentire (ad quod in aliis parvulis eam expellatur ut possint) & hoc in miraculis habendum puto divini potentie.*

Sed quia expresse in Evangelio (Luc. 1. 15.) dicitur, quod Spiritu Sancto replebitur adhuc ex utero matris sue: & de Hieremia expresse dicitur: *Antequam exires de ventre, sanctificavi te:* asserendum videtur, eos sanctificatos in utero; quamvis in utero usum liberi arbitrii non haberint: de quo Augustinus (loc. cit.) quæstionem movet: sicut etiam pueri, qui sanctificantur per baptismum, non statim habent usum liberi arbitrii. Nec est credendum, aliquos alios sanctificatos esse in utero de quibus Scriptura mentionem non facit, quia hujusmodi privilegia gratiæ, quæ dantur aliquibus præter legem communem, ordinantur ad utilitatem aliorum, secundum illud I. ad Corinth. xii. 7. *Unicuique datur manifestatio spiritus ad utilitatem:* quæ nulla proveniret ex sanctificatione aliquorum in utero, nisi Ecclesiæ innotesceret. Et quamvis iudiciorum Dei non possit ratio assignari, quare scilicet huic, & non alii hoc munus gratiæ conferat; conveniens tamen videtur fuisse utrumque ditorum sanctificari in utero ad præfigurandam sanctificationem per Christum faciendam: primo quidem per ejus passionem, secundum illud Heb. ult. 12. *Jesus ut sanctificaret per suam sanguinem populum, extra portam passus est:* quam

quidem passionem Hieremias & verbis, & mysteriis apertissime prænuñtiavit, & suis passionibus expressissime præfiguravit: secundo per baptismum, secundum illud I. ad Corinth. vi. 11. *Sed abluti estis, sed sanctificati estis:* ad quem quidem baptismum Joannes suo baptismum homines præparavit.

Ad primum ergo dicendum, quod B. Virgo, quæ fuit à Deo electa in matrem, ampliore sanctificationis gratiam obtinuit quam Joannes Baptista, & Hieremias, qui sunt electi ut speciales præfiguratores sanctificationis Christi. Cujus signum est quod B. Virgini præstitum est ut de cetero non peccaret nec mortaliter, nec venialiter; aliis autem sanctificatis creditur præstitum esse ut de cetero mortaliter non peccarent, divina eos gratia protegente.

Ad secundum dicendum, quod quantum ad alia potuerunt sancti esse Christo conjunctiones quam Hieremias, & Joannes Baptista; qui tamen fuerunt ei conjunctissimi quantum ad expressam figuram sanctificationis ipsius, ut dictum est (in corp. art.)

Ad tertium dicendum, quod miseria de qua ibi Job loquitur, non significat virtutem infusam, sed quandam inclinationem naturalem ad actum hujus virtutis.

QUÆSTIO XXVIII.

De virginitate B. Mariæ,

in quatuor articulis divisæ.

DEinde considerandum est virginitatis matris Dei: & circa hoc queruntur quatuor.

Primo, utrum fuerit virgo in concipiendo.

Secundo, utrum fuerit virgo in partu.

Tertio, utrum permanerit virgo post partum.

Quarto, utrum votum virginitatis emisisset.

ARTICULUS I. 158

Utrum B. Maria fuerit virgo in concipiendo.
IV. cont. cap. xv. & opus. 11. cap. cccxv. & opus. 11. cap. cccxv. & opus. 11. cap. cccxv.

AD primum sic proceditur. Videtur quod mater Dei non fuerit virgo in concipiendo Christum. Nulla enim proles que habet patrem, & matrem, ex virgine matre concipitur. Sed Christus non solum dicitur habere matrem, sed etiam patrem: dicitur enim Luc. 11. 27. *Erant pater ejus, & mater mirantes super hiis que dicebantur de illo.* & infra 48.